PAGE
2

[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ВЕТЕРИНАРИЙ КОМИТЕТШЕ

	КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З
Ш Ў Д Ы К

от 29 июня 2015 г. № 105
Об установлении ограничений по вирусной геморрагической болезни кроликов
В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации            от 14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии»  п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 30 июня 2015 года ограничения по вирусной геморрагической болезни кроликов (далее - ВГБК) на территории          п. Новый Пекшиксолинского сельского поселения Медведевского района Республики Марий Эл, определив:
эпизоотический очаг - территория личного подсобного хозяйства гражданина Пасничева А.А., расположенного в п. Новый, ул. Первая Луговая, д. 23;
неблагополучный пункт - территория п. Новый;
угрожаемая зона – территория дер. Ельняги и дер. Шоядур                      Пекшиксолинского сельского поселения Медведевского района Республики Марий Эл.
3. Утвердить прилагаемый план организационных                            и противоэпизоотических мероприятий по ликвидации эпизоотического очага ВГБК на территории п. Новый (далее – План).
4. Начальнику государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Медведевская районная станция по борьбе           с болезнями животных» Наместникову А.В.:

обеспечить выполнение мероприятий Плана;

представить в Комитет ветеринарии Республики Марий Эл отчет  о выполнении мероприятий Плана.
5. Начальнику отдела организации ветеринарного дела                     и госветнадзора Хайрутдиновой Р.Г., организовать ветеринарный контроль, за выполнением мероприятий Плана.
6. Предложить администрации Пекшиксолинского сельского поселения Медведевского района Республики Марий Эл обеспечить реализацию мероприятий Плана.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить           на заместителя председателя Комитета ветеринарии Республики       Марий Эл Вавилову В.В.
8. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.
                      Председатель
Комитета ветеринарии Республики Марий Эл,
   главный государственный ветеринарный
         инспектор Республики Марий Эл                                 Н.К.Камилов

Приказ подготовил:

Главный специалист-эксперт

отдела ОВД и ГВН                                                                   Н.Д.Чемеков

Согласовано:

Главный специалист-эксперт отдела

Государственной гражданской

службы и правовой работы                                                    А.Н.Самсонова

Заместитель председателя

Комитета ветеринарии

Республики Марий Эл                                                          В.В.Вавилова

Ознакомлены:

Начальник отдела ОВД и ГВН                                          Р.Г.Хайрутдинова
Начальник ГБУ Республики Марий Эл

«Медведевская райСББЖ»                                                 А.В.Наместников
PAGE